
2. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 17. 12. 2018 

- 1 - 

USNESENÍ č. 3/2018 
z 2. zasedání Zastupitelstva města, konaného dne 17. 12. 2018 

 
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
 
1. program dnešního jednání v upraveném znění 

 
2. aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť 
 
3. ověřovatele zápisu: Mgr. Michaela Oliwinská, Ing. František Šlapanský 
 
4.      návrhovou komisi ve složení: Ing. Lenka Dobešová, František Hlaváč, Mgr. Jan Košíček, Mgr. Petr  
         Lang 
 
5.      rozpočet města Moravský Krumlov pro rok 2019 dle přílohy č. 1 zápisu celková bilance rozpočtu 
         s tím, že: 
     –    rozpočet příjmů činí                          162 160,0 tis. Kč 

– rozpočet výdajů činí                          171 882,0 tis. Kč 
– rozpočet financování činí                      9 772,0 tis. Kč 
– rozpočet FKSP činí                                   556,0 tis. Kč, 

    
6.      Střednědobý výhled rozpočtu města Moravský Krumlov na období let 2020 - 2022 v předloženém  
         znění, 

 
7.      sazbu místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  
         odstraňování komunálních odpadů pro rok 2019 ve výši 500 Kč a návrh Obecně závazné vyhlášky   
         č.3/2018 v předloženém znění, 
 
8.      předání majetku do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci ZŠ  
         Ivančická - majetek dle předložené sestavy v celkové pořizovací ceně 132 726,11 Kč, 
 
9.      předání majetku do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci ZŠ  
         Klášterní - majetek dle předložené sestavy v celkové pořizovací ceně 132 726,11 Kč, 
 
10.    bezúplatný převod movitých věcí z majetku města Moravský Krumlov do vlastnictví subjektu:  
         Mateřská a Základní škola Vedrovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, se sídlem 671 76  
         Vedrovice 325, IČ 70998159, v pořizovací hodnotě 59 528,37 Kč a Smlouvu o bezúplatném  
         převodu movitých věcí s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 
 
11.    bezúplatný převod movitých věcí z majetku města Moravský Krumlov do vlastnictví subjektu:  
         Základní a Mateřská škola Bohutice, okres Znojmo, příspěvková organizace, se sídlem 671 76  
         Bohutice 10, IČ 71010670, v pořizovací hodnotě 59 528,37 Kč a Smlouvu o bezúplatném  
         převodu movitých věcí s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 
 



2. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 17. 12. 2018 

- 2 - 

12.    bezúplatný převod movitých věcí z majetku města Moravský Krumlov do vlastnictví subjektu:  
         Základní a Mateřská škola Dolní Dubňany, okres Znojmo, příspěvková organizace, se sídlem 671  
         73 Dolní Dubňany 74, IČ 70285136, v pořizovací hodnotě 59 528,37 Kč a Smlouvu o  
         bezúplatném převodu movitých věcí s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 
 
13.    bezúplatný převod movitých věcí z majetku města Moravský Krumlov do vlastnictví subjektu:  
         Základní a Mateřská škola, Jezeřany - Maršovice 143, okres Znojmo, příspěvková organizace, 
         se sídlem 67175 Jezeřany - Maršovice, IČ 75021781, v pořizovací hodnotě 59 528,37 Kč  
         a Smlouvu o bezúplatném převodu movitých věcí s tímto subjektem, a pověřuje starostu města  
         jejím podpisem, 
 
14.    bezúplatný převod movitých věcí z majetku města Moravský Krumlov do vlastnictví subjektu:  
         Základní a Mateřská škola, Rybníky, okres Znojmo, příspěvková organizace, se sídlem 672 01  
         Rybníky 55, IČ 71011595, v pořizovací hodnotě 59 528,37 Kč a Smlouvu o bezúplatném  
         převodu movitých věcí s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 
 
15.    bezúplatný převod movitých věcí z majetku města Moravský Krumlov do vlastnictví subjektu:  
         Základní a Mateřská škola, Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo, příspěvková organizace,  
         se sídlem 671 72 Suchohrdly u Miroslavi 120, IČ 75022214, v pořizovací hodnotě 47 767,17 Kč 
         a Smlouvu o bezúplatném převodu movitých věcí s tímto subjektem, a pověřuje starostu města  
         jejím podpisem, 
 
16.    bezúplatný převod movitých věcí z majetku města Moravský Krumlov do vlastnictví subjektu:  
         Základní škola, Hostěradice, okres Znojmo, příspěvková organizace, se sídlem 671 71 Hostěradice  
         36, IČ 70997233, v pořizovací hodnotě 59 528,37 Kč a Smlouvu o bezúplatném převodu movitých  
         věcí s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 
 
17.    bezúplatný převod movitých věcí z majetku města Moravský Krumlov do vlastnictví subjektu:  
         Základní škola, Jiřice u Miroslavi, okres Znojmo, příspěvková organizace, se sídlem 671 78 
         Jiřice u Miroslavi 87, IČ 70996296, v pořizovací hodnotě 59 528,37 Kč a Smlouvu o bezúplatném  
         převodu movitých věcí s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 
 
18.    bezúplatný převod movitých věcí z majetku města Moravský Krumlov do vlastnictví subjektu:  
         Základní škola, Miroslav, okres Znojmo, příspěvková organizace, se sídlem 671 72 Miroslav,  
         Třináctky 19, IČ 49438000, v pořizovací hodnotě 132 726,11 Kč a Smlouvu o bezúplatném  
         převodu movitých věcí s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 
 
19.    bezúplatný převod movitých věcí z majetku města Moravský Krumlov do vlastnictví subjektu:  
         Základní škola, Vémyslice, okres Znojmo, příspěvková organizace, se sídlem 671 42 Vémyslice  
         213, IČ 71011269, v pořizovací hodnotě 123 457,31 Kč a Smlouvu o bezúplatném převodu  
         movitých věcí s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 
 
20.    bezúplatný převod movitých věcí z majetku města Moravský Krumlov do vlastnictví subjektu:  
         Základní a Mateřská škola Olbramovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, se sídlem 671 76  
         Olbramovice 125, IČ 75022451, v pořizovací hodnotě 121 039,93 Kč a Smlouvu o bezúplatném  
         převodu movitých věcí s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 
 



2. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 17. 12. 2018 

- 3 - 

21.    bezúplatný převod movitých věcí z majetku města Moravský Krumlov do vlastnictví subjektu:  
         Základní a Mateřská škola, Skalice 108, okres Znojmo, příspěvková organizace, se sídlem 671 71  
         Skalice 108, IČ 71001778, v pořizovací hodnotě 59 528,37 Kč a Smlouvu o bezúplatném převodu 
         movitých věcí s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 
 
22.    odkup pozemků p. č. 514/1 o výměře 2169 m2, druh pozemku orná půda, pozemek p. č. 518/1 o 
         výměře 591 m2, druh pozemku ostatní plocha a pozemek p. č. 515/2 o výměře 577 m2, druh  
         pozemku ostatní plocha, vedené na LV 78 v k. ú. Polánka u Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov  
         za cenu 83 425 Kč od Mgr. Magdy Havlové, Tyršova 21, 664 91 Ivančice a pověřuje starostu  
         města podpisem kupní smlouvy v předloženém znění, 
 
23.    bezúplatný převod pozemku p. č. 510/2 o výměře 19 m2, vzniklém dle GP č. 334-146/2018, který  
         byl oddělen z pozemku p. č. 509/2 o celkové výměře 133 m2a z pozemku p. č. 510 o celkové  
         výměře 1183 m2, na pozemku je zapsáno věcné břemeno zřizování a provozování vedení, druh  
         pozemků orná půda, vedené na LV 481 v k. ú. Polánka u Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov a  
         pozemku p. č. 103/3 o výměře 13 m2, druh pozemku ostatní plocha, na pozemku je zapsáno věcné  
         břemeno zřizování a provozování vedení, vedený na LV 481 v k. ú. Polánka u Mor. Krumlova,  
         obec Mor. Krumlov od p. Ing. Martina Procházky, V uličce 1772, Polánka, Mor. Krumlov a  
         pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy v předloženém znění, 
 
24.    bezúplatný převod pozemku p. č. 511/2 o výměře 11 m2, vzniklém dle GP č. 334-146/2018, který  
         byl oddělen z pozemku p. č. 511 o celkové výměře 720 m2, druh pozemku zahrada, na pozemku je  
         zapsáno věcné břemeno zřizování a provozování vedení, vedený na LV 483 v k. ú. Polánka u  
         Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov a pozemku p. č. 512/3 o výměře 8 m2, vzniklém dle GP č.  
         334-146/2018, který byl oddělen z pozemku p. č. 512/1 o celkové výměře 617 m2, druh pozemku  
         orná půda, vedený na LV 483 v k. ú. Polánka u Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov od p. Ing. 
         Martina Wognara, Na Návsi 1670, Polánka, Moravský Krumlov a pověřuje starostu města  
         podpisem darovací smlouvy v předloženém znění, 
 
25.    bezúplatný převod pozemku p. č. 513/2 o výměře 20 m2, vzniklém dle GP č. 334-146/2018, který  
         byl oddělen z pozemku p. č. 512/2 o celkové výměře 359 m2 a z pozemku p. č. 513 o celkové  
         výměře 1034 m2, druh pozemků orná půda, vedené na LV 445 v k. ú. Polánka u Mor.  
         Krumlova, obec Mor. od manž. Ing. Jiřího Adama a Michaely Adamové, Za ústavem 528/25,  
         Ivančice a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy v předloženém znění, 
 
26.    zveřejnění záměru prodat pozemek p. č. 582/119 o výměře 1030 m2, druh orná půda, na kterém je  
         zapsáno věcné břemeno zřizování a provozování vedení, vedený na LV 10001 v k. ú.  Polánka u  
         Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov za minimální nabídkovou cenu 605 Kč/m2, ke které bude  
         připočtena příslušná sazba DPH s termínem podání nabídek do 28. 2. 2019, 
 
27.    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Stavební úpravy a nadstavba ZŠ Klášterní, Moravský Krumlov -  
         stavební práce“ se subjektem OSP spol. s r.o., Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, IČ  
         44026421, v předloženém znění a pověřuje starostu města jeho podpisem, 
 
 
28.     zřízení zástavního práva ve prospěch Státního fondu rozvoje bydlení na pozemek p. č. 2204/7 o  
          výměře 402 m2, druh pozemku zahrada, na pozemku je zapsáno předkupní právo ve prospěch  



2. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 17. 12. 2018 

- 4 - 

          Města Mor. Krumlov, pozemek je vedený na LV 4775 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov a pověřuje  
          starostu města podpisem příslušných dokumentů. 
 
 
 
II.     Zastupitelstvo města volí:  
 
1.        v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, za  
           předsedu Finančního výboru Mgr. Tomáše Strieglera. 
 
 
 
III.     Zastupitelstvo města stanovuje: 
 
 
1. v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění (rozpočtová pravidla územních 

rozpočtů) jako závazné ukazatele, kterými se má povinně řídit Rada města, jako výkonný orgán 
města: 
– v rozpočtu příjmů – příjmy celkem dle jednotlivých rozpočtových tříd 
– v rozpočtu výdajů – výdaje celkem dle jednotlivých oddílů 
– v rozpočtu financování – jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby, 
 

2. v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění (rozpočtová pravidla územních 
rozpočtů) jako závazné ukazatele, jimiž se mají povinně řídit právnické osoby zřízené Městem 
Moravský Krumlov: 
– příspěvky na provoz, účelově určené příspěvky na provoz a dotace na investice pro příspěvkové 

organizace města dle předloženého rozpisu 
– odvody odpisů pro příspěvkové organizace dle předložené rozpisu 
 

3. v souladu s § 12odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění (rozpočtová pravidla územních 
rozpočtů) jako závazné ukazatele, jimiž se mají povinně řídit příjemci dotací nebo příspěvků 
z rozpočtu Města Moravský Krumlov: 
– dotace a příspěvky ve výši dle příslušného rozhodnutí RM, popř. ZM. 
 

 
IV.     Zastupitelstvo města zmocňuje: 
 
 
1.    RM v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném  
       znění, prováděním rozpočtových opatření, která jsou v pravomoci ZM Moravský Krumlov,  
       s termínem zmocnění do 31. 12. 2018. 
 
 
V.     Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
1.     informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období,  



2. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 17. 12. 2018 

- 5 - 

2.     projednané interpelace zastupitelů města,  
 
3.     předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov, 
 
4.     zprávu o činnosti Rady města Moravský Krumlov  

- Usnesení z 1. schůze RM konané dne 12. 11. 2018, 
- Usnesení z 2. schůze RM konané dne 28. 11. 2018, 

 
5.      rozpočtové opatření č. 25/2018 provedená Radou města Moravský Krumlov, 
 
6.      Zápis z 1. schůze Finančního výboru konaného dne 4. 12. 2018, 

 
7.      informace o probíhající investiční akci města „Stavební úpravy a nadstavba ZŠ Klášterní, Moravský  
         Krumlov“, 
 
8.      informace starosty města o jmenování jednotlivých členů zřízených komisí RM. 
 
 
Zapisovatelé:       ………………………………….. 
         Jana Nahodilová 
 
 
        ………………………………….. 
         Ing. Pavel Vavřina 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
        ………………………………….. 
         Mgr. Michaela Oliwinská 

 
 
 
.………………………………….. 

         Ing. František Šlapanský 
 
 
V Moravském Krumlově, dne 17. 12. 2018 
 
 
 
 
 
………………………………..    ………………………………….. 

Mgr. Tomáš Třetina      Mgr. Zdeněk Juránek 
starosta města Moravský Krumlov     místostarosta města Moravský Krumlov 


